
IL DIRIGENTE  DELL’AREA 2

 “COORDINAMENTO E GESTIONE CORPO FORESTALE”

VISTO: il D.L.vo 50 del 18 aprile 2016 ed in particolare l'art. 36, comma 6 e l'art. 

37, comma 1;

VISTA: la l.r. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;

CONSIDERATO: che il rinvio dinamico della Legge Regionale 12/2011 alla normativa statale

di  riferimento  rende  immediatamente  applicabili  le  disposizioni  di  cui  al

Decreto legislativo n. 50/2016 dalla data di entrata in vigore dello stesso;

VISTA: la legge 7/agosto/1990 n° 241;

VISTA: la l.r. 10/1991 e s.m.i.;

VISTA: la l.r. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;

VISTA: la l.r. 16/12/2008 n° 19;

VISTO il D.D.G. n. 1331 dell’1 Luglio 2016 con il quale, a decorrere dalla stessa

data,  è stato conferito all’Ing. Giacomo TALLUTO l’incarico di Dirigente

Responsabile dell’Area 2 “Coordinamento e Gestione Corpo Forestale”;

CONSIDERATO: che il Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana svolge, nell’ambito

del  territorio  di  competenza,  attività  di  controllo  del  territorio  e  di

repressione di fenomeni criminosi anche in collaborazione con altri corpi di

Polizia, nonché attività di Rappresentanza;

CONSIDERATO:   che per lo svolgimento dell’attività d'istituto il Corpo Forestale si avvale di

automezzi  propri  e  che  pertanto  è  necessario  prevedere  un  servizio

periodico di lavaggio e sanificazione;

CONSIDERATO: che con nota n. 21271 del 27/02/2017, il Dirigente Generale ad interim ha

autorizzato,  limitatamente  alla  somma  di  €  700,00,  ad  attingere  alla

disponibilità sul Capitolo 150512 della rubrica corrente del Dipartimento del

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 2 “COORDINAMENTO E GESTIONE CORPO FORESTALE”

DETERMINA  DIRIGENZIALE N° 680   del 24/03/2017

Oggetto:  Affidamento diretto a seguito di indagine di mercato, per l’anno 2017, del 

servizio di autolavaggio, igienizzazione e sanificazione degli automezzi della sede 

centrale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana, sita in Via Ugo La 

Malfa 87/89 – 90146, ai sensi dell’art. 36, comma 1 lettera a) del D. lgs. 50/2016. 

Importo massimo  € 700,00 (EuroSettecento/00) - C.I.G. ZA71DF4DA7



Comando C.F ed in  capo  all’Area 3,  e  che,  pertanto,   si  può procedere

all’affidamento del servizio di lavaggio e sanificazione degli automezzi della

sede del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTA: l’unica offerta pervenuta, seppure oltre il termine massimo previsto,  con la

presentazione  di  un  preventivo,  in  data  10  Marzo  2017,  della  Ditta

“Autolavaggio AU.CE.RI.EL. S.r.l.” con sede a Palermo in Via Belgio n. 2/3,

richiesto a seguito di indagine di mercato;

CONSTATATA: che  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  “Autolavaggio  AU.CE.RI.EL.  S.r.l.”  è

l'unica  pervenuta,  seppure  oltre  il  tempo  massimo  previsto  per  la

presentazione, a seguito di indagine di mercato esperita con l’invito di n. 5

Ditte  (  IDEAL  PARKING  prot.  24678;  LAVAGGI  prot.  24691;

AUTOLAVAGGIO  MAKRISE’  prot.  24702;  GP  S.r.l  prot.  24707;

AUTOLAVAGGIO AU.CE.RI.EL S.r.l. prot. 24712) insistenti nelle adiacenze

della sede del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;

RITENUTO: pertanto  di  poter  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  lavaggio  e

sanificazione degli automezzi della sede del Comando del Corpo Forestale

della  Regione  Siciliana  per  l'anno  2015  alla  Ditta  “Autolavaggio

AU.CE.RI.EL. S.r.l.” con sede a Palermo in Via Belgio n. 2/3  per un importo

complessivo massimo di € 700,00 comprensivo di I.V.A. Al 22%;

               DETERMINA

di affidare il servizio di lavaggio e sanificazione degli automezzi della sede del Comando

del  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  per  l'anno  2017  alla  Ditta  “Autolavaggio

AU.CE.RI.EL. S.r.l.” con sede a Palermo in Via Belgio n. 2/3 per un importo complessivo

massimo di € 700,00 (EuroSettecento/00) comprensivo di I.V.A. al 22%, spesa  gravante

sul Capitolo 150512 nell’esercizio finanziario 2017.

         firmato

                       IL DIRIGENTE DELL’AREA 2

            Giacomo TALLUTO


	Regione Siciliana
	assessorato regionale del territorio e dell’ambiente

